
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00102/2023 (SRP)

Às 15:52 horas do dia 31 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10243/2023, Pregão nº 00102/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 38.400,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.400,0000 , com valor negociado a
R$ 14.268,0000 .

Itens do grupo:

1 - Gás comprimido

2 - Locação de Cilindro

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 61.200,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.200,0000 , com
valor negociado a R$ 25.110,0000 .

Itens do grupo:

3 - Gás comprimido

4 - Locação de Cilindro

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Gás comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Nome: Oxigênio , Aspecto Físico: Gás Incolor , Fórmula Química: O2
, Massa Molecular: 31,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Uso Medicinal
, Número De Referência Química: Cas 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 1.200
Metro Cúbico .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 3 31/07/2023 15:53



Adjudicado 31/07/2023
15:31:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:00.331.788/0012-71, Melhor lance :

R$ 10,0000

Homologado 31/07/2023
15:52:11

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Locação de Cilindro
Descrição Complementar: Locação de cilindro com capacidade aproximada de 10 (dez) m³ (metros cúbicos) –
cilindro para oxigênio medicinal que atende as normas ABNT - calota na cor verde.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 60,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor negociado a R$
18,9000 e a quantidade de 120 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
15:31:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:00.331.788/0012-71, Melhor lance :

R$ 20,0000, Valor Negociado : R$ 18,9000

Homologado 31/07/2023
15:52:12

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Gás comprimido
Descrição Complementar:  Gás  Comprimido  Nome:  Ar  Sintético  ,  Aspecto  Físico:  Inerte,  Incolor,  Inodoro  ,
Fórmula Química: Mistura De Oxigênio E Nitrogênio , Grau De Pureza: Teor Mínimo De 99,998% , Característica
Adicional: Grau Analítico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  WHITE  MARTINS  GASES  INDUSTRIAIS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  12,1000  e  a
quantidade de 1.800 Metro Cúbico .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
15:31:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF:35.820.448

/0095-16, Melhor lance : R$ 12,1000

Homologado 31/07/2023
15:52:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Locação de Cilindro
Descrição Complementar: Locação de cilindro com capacidade aproximada de 10 (dez) m³ (metros cúbicos) –
cilindro para ar comprimido medicinal que atende as normas ABNT .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 60,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000 , com valor
negociado a R$ 18,5000 e a quantidade de 180 UNIDADE .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 3 31/07/2023 15:53



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
15:31:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF:35.820.448/0095-16,
Melhor lance : R$ 19,0000, Valor Negociado : R$ 18,5000

Homologado 31/07/2023
15:52:24

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

3 of 3 31/07/2023 15:53


